
Versäumnisgebühr

Leihdauer Gebühr
ab 8 Tagen 
Verspätung

gesamt ab 4 

Wochen 
Verspätung

gesamt ab 8 

Wochen 
Verspätung

gesamt ab 12 

Wochen 
Verspätung

Analoge Medien (Bücher, 
Tiptoi-Bücher, Comics, 
Zeitschriften, Spiele)

4 Wochen gratis 0,50 € 0,50 € 1,00 € 1,50 €

Digitale Medien (Tiptoi-Stifte, 
Toniebox, DVD, Hörbücher, 
Hörspiele, Tonie-Figuren)

4 Wochen gratis 1,00 € 1,00 € 2,00 € 3,00 €

Aus technischen Gründen werden im Online-Konto ausschließlich die Mahngebühren angezeigt.

Jahrespauschale für die Onleihe: 10,00 € (nur für Erwachsene)

Berechnungsbeispiele:

Gebühren ab 01.03.2024

Medientyp

Ausleihe, Verlängerung Mahngebühr

Eine Tonie-Figur wird 6 Wochen zu spät zurückgebracht:
Gesamtgebühr = Versäumnisgebühr + Mahngebühr = 1,00 € + 1,00 € (da 4 Wochen überschritten)
Gesamtgebühr = 2,00 €

Ein Buch wirde 9 Wochen zu spät zurückgebracht:
Gesamtgebühr = Versäumnisgebühr + Mahngebühr = 0,50€ + 1,00 € (da 8 Wochen überschritten)
Gesamtgebühr = 1,50 €


